REQUERIMENTO: Nº 005/2015

Excelentíssimo Senhor

ELIEL DA SILVA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

NESTA

Senhor Presidente.

O Vereador que a presente subscreve, vem através do presente, mui
respeitosamente, requerer, após a tramitação regimental e ouvido o plenário
dessa Casa, o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
solicitando que seja refeita a sinalização horizontal e vertical com pintura e
fixação de placas indicativas em todo o perímetro urbano do nosso
Município.

Justificativa: Meu pedido esta alicerçada nas prementes reivindicações da
Comunidade bem como da necessidade de identificar nomes de ruas e
localizações de órgãos públicos alem de oferecer segurança aos pedestres e
embelezar a cidade dando aspecto mais urbano.

 Termos em que Pede e Aguarda Deferimento:

Sulina, Paraná, em 14 de abril de 2015.

_________________________________

Ari Pedro Lorini

Vereador